
 
 

 

ZÁPIS Z KOLEGIA CPS 

5/2025 

 

Datum: 16. 06. 2025 od 9:00, místnost 136/U17 

 

Přítomno: 38 osob  

 

1) Zastoupení UNI v AS  

Na zasedání AS UTB dne 27. 05. 2025 byl předložen Jednací řád AS UTB, kde je navýšen počet 

členů Ekonomické komise AS UTB na max. 13, čímž se otevírá možnost zastoupení UNI v této 

komisi. 

2) Mzdový předpis 

Aktuálně se diskutuje metodický pokyn rektora UTB ve Zlíně pro navýšení měsíční mzdy 

zaměstnanců UTB. Původně zamýšlená změna Mzdového předpisu UTB, která by měla obsahovat 

navýšení tarifních složek mzdy i systematizaci pracovních pozic THP pracovníků, bude platná po 

registraci na MŠMT od 01. 01. 2026. Uvedeným pokynem je však plánováno vyplatit formou 14. 

mzdy (vyplaceno v listopadové mzdě 2025) plánované navýšení pro jednotlivé kategorie 

zaměstnanců již od 01. 07. 2025, čili nad rámec standardně vyplácených odměn. 

3) Kolektivní smlouva 

Dne 29. 05. 2025 byla uzavřena nová Kolektivní smlouva. Mezi některé změny patří práce v sobotu 

- nově jako přesčas, a ne jako náhradní volno v rámci týdne a vliv na stravné. Dostupná je na webu: 

https://www.utb.cz/univerzita/uredni-deska/ruzne/kolektivni-smlouva/  

4) Omezení stravovacích provozů 

U2 Bufet 16.07.2025- 22.08.2025 

U4 Menza 14.07.2025-15.08.2025 

U5 Menza 14.07.2025-22.08.2025 

U13 Restaurace 14.07.2025-15.08.2025 

Garni – provoz nepřerušen, neakceptují stravenky 

5) Výměna čteček 

V rámci výměny přístupových systémů dojde k přesunu přístupových práv na nový systém. Je 

pravděpodobné, že osoby, které nejsou kmenovými zaměstnanci (UNI, CPS), dočasně ztratí přístup 

do prostor CPS včetně parkoviště (např. studenti na praxi nebo zaměstnanci jiných fakult). 

Pokud k přerušení přístupu dojde, je potřeba kontaktovat správce IT dané součásti (CPS), který 

následně nastaví nové přístupové oprávnění. Nový systém umožňuje obnovení přístupu během 

několika minut; v případě potřeby budou všechna přístupová práva plně funkční nejpozději do 60 

minut. 

V zadní části spodního parkoviště bude umístněná stavební buňka (cca do konce roku).  

6) GaP 

Upozorňujeme, že všechny návrhy projektů musí být zadané v GaPu. V případě získání projektu je 

nutné mít vyplněny i přidělené finance. V případě nejasností se prosím obraťte na Ing. Josefíkovou 

nebo Ing. Vymazalovou. 

7) Služební cesty 

Pro zefektivnění procesu služebních cest žádáme o vyplnění, vytištění, podepsání a dodání formuláře 

pro služební cestu. Je nutné uvádět místo, datum a účel cesty. Formulář pro žádost o služební cestu 

je dostupný na webu po přihlášení: 

https://www.utb.cz/zamestnanec/formulare/ekonomicke/  

Pro služební cesty je možno využít služební vozy UTB (v případě projektů financování externě se 

nejedná o náklad v cestovném ale režii). Bližší informace budou zaslány emailem.  

https://www.utb.cz/univerzita/uredni-deska/ruzne/kolektivni-smlouva/
https://www.utb.cz/zamestnanec/formulare/ekonomicke/


 
 

 

8) Přednáška 

Dovolujeme si Vás pozvat na přednášku na téma Green Routes of Vulcanization of Synthetic Rubber: 

A Step towards Sustainability, která se uskuteční v pondělí 23.06.2025 v 11:00 v místnosti A508/U17. 

Přednáší prof. Kinsuk Naskar (https://www.iitkgp.ac.in/department/RT/faculty/rt-knaskar). 

9) Předprázdninová vycházka 

V úterý 17.06.2025 proběhne tradiční předprázdninová vycházka. Sraz je v 10:00 u CPS. 

10) Aktuální výzvy  

• TAČR Sigma Bilaterální spolupráce – spolupráce s Francií, Koreou, Saskem, Izraelem, Tchaj-

wanem - deadline 09.07.2025. 

• TAČR Sigma Z výzkumu do byznysu – deadline 30.07.2025. 

• TAČR Prostředí pro život 2 - deadline 23.07.2025 

• MŠMT Interexcellence USA – deadline 09.07.2025  

Aktuální výzvy naleznete na webu: Aktuální výzvy | UTB 

• Fulbrightovo stipendium - https://fulbright.gov.cz/  

 

 

Termín dalšího kolegia CPS:  bude upřesněno 

Dne:      16.06.2025 

Vypracovala:     Ing. Klára Sedláčková  

Verifikoval:    prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v.r.  

 

https://www.iitkgp.ac.in/department/RT/faculty/rt-knaskar
https://www.utb.cz/veda-a-vyzkum/projekty/aktualni-vyzvy/
https://fulbright.gov.cz/

